

Nro: 8.

# DZIENNIK

## Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 7. Marca 1818. Roku.

---

Nro 488. Dziennika Głównego Senatu.

Senat Bładzący etc.

Uwiadomiony o iednomyślnym życzeniu, zebranego Konstytucyynie w Miesiącu Grudniu 1817 roku, Zgromadzenia Reprezentantów Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu, ażeby Szanowne zwłoki Tadeusza Kościuszki, mające bydz za zezwoleniem Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego, z obcey Ziemi na którey chwalebnego życia dokonał, do Oyczystey, na którey go wsławił zwroconemi, mogły spoczywać w Krakowie; nie omieszkał Senat uczynić należnych kroków do Dostoynego Rządu Królestwa Polskiego; który tłumaczem będąc woli powszechney Narodu, przychylić się do powyżey namienionego żądania raczył, i odstąpić Mieszkańcom zaszczytu strzeżenia tych drogich Sercu Polskiemu Popiołów; a nawzaiem Odezwą JW. Miączyńskiego Pełnomocnego Kommissarza Najjaśniej-

śniejszego Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego, do Organizowania Rządu Wolnego Miasta Krakowa zesłanego, w tey mierze do Senatu uczynioną, daie poznać, iż tenże sam Narod uczczenia pamiątki Bohatera Polskiego, przez wystawienie Mu Pomnika, godnie celowi odpowiadającego, od Krakowianów oczekuje. Takiemu wezwaniu powolny Senat powołał już ludzi, z stosownemi talentami do podania sobie Projektów, i nie wątpi że wkrótce będzie miał sobie przedstawione do wyboru wzory żądanego Pomnika, mającego przypominać Potomności, cnoty Bohatera, to iest: Wielkość i skromność któremi szczególnie Dusza Jego ozdobioną była. Lecz iakkolwiek Swietność i Przepych w skład tey Budowy wchodzić nie mogą, bez obrażenia Cieniów Kościuszki, przedsięwzięcie atoli to bez kosztu obeyść się nie zdoła; na zastąpienie którego Senat postanowił utworzyć dobrowolną Subskrypcyą, i zbieranie Składek Woytom Gmin Mieyskich i Okręgowych w Kraju Wolnego Miasta Krakowa poruczyć, z zachowaniem iak nayściślejszey Punktualności w zapisywaniu niesionych Ofiar— Dla czego, w Biórze każdego Wdyta Gminy będzie Księga od Wydziału Spraw Wewnętrznych w Senacie dostarczona, którey karty Prezydujący tamże Senator poznaczy, i pieczęcią Urzędową zatwierdzi, a w tę każdy offiarujący własną ręką zapisze swą offiarę, i na-

wzajem od przyjmującego kwit odbierze; Gdyby zaś ofiarujący pisać nie umiał, lub osobiście w Biórze Woyta być nie mógł, kto inny może go w tym wyręczyć, lecz się i sam jako wyręczający podpisać w Księdze powinien będzie— Podobnaż księga otwartą także będzie, w Wydziale Spraw Wewnętrznych— Ofiar tych Listę szczegółową co miesiąc przez Dzienniki i Gazetę do publiczney Wiadomości Senat podawać rozkaże; Po ukończeniu zaś Dzieła Rachunek z wydatku ogłoszonym będzie, ażeby każdy przekonał się iż ofiara Jego na właściwy Przedmiot użytą została— Rozumie Senat iż Dzieło to do całego Polskiego Rodu należące, od każdego to imię noszącego wedle możliwości wspieranym będzie; A jeżeli niegdyś z bryłek ziemi rzuconych ręką żołnierzy na grob Wodza, mógł powstać Pomnik, który przetrwawszy Wieki, przypomina dziś ieszcze Miastu temu Jego założyciela; wątpić nienależy, że i najszczuplejsze Ofiary, lecz składane od wielu, którzy świadkami Cnot i Waleczności Kosciuszki byli, lub się o nich z powszechnego po stracie Jego żalu przekonali, wystarczą na tę budowę mającą przyszłym Pokoleniom świadczyć, o uczuciach iakie w sercach współrodaków, Bohater ten wzbudzić umiał.—

w Krakowie dnia 21. Lutego 1818. Roku

*Wodzicki*

*Microszewski Sek: Jen: Senat.*

Nro 934.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 12. Marca r. b. o godzinie 9tej ranney, odbywać się będzie w Biórach Wydziału Licytacya sprzedarzy Placu przy ulicy Sławkowskięj do Nru 442. należącego oszacowanego Urzędownie w kwocie 440 Złpol: 6 $\frac{1}{2}$  gr: Warunki licytacyi są następujące. 1. Złożenie vadium w części 10tej szacunku. 2. Wyplata całkowita w przeciągu dni trzech. 3. Obowiązek zabudowania Placu tego z ozdobą Miasta. Zabudowanie to zaraz z początkiem wiosny rozpocząć się ma wedle planu, iaki od Rządu zatwierdzony będzie. Licytacya ninieysza na prośbę Pani Hrabiny Teresy Wielopolskiej placu tego Dziedziczki ogłasza się.

Kraków dnia 27. Lutego 1818. Roku.

X. Łancucki S.

Darowski S. W.

Nro. 720.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Wydział Dochodów Publicznych i Dobr Narodowych etc.

Poleca wszystkim Woytom i XX. Plebanom, aby iako pierwsze członki Dozorów, miejscowych szkolnych na wszystkie wezwania Dozoru Głównego spieszenie odpowiadali i polecenia Jego do skutku przywodzili, bez tej troskliwości bowiem, starania iakie tenże Dozór o rozkrzewianie wychowania przedsięwzięte daremne by były. Kraków dnia 18. Lutego 1818.

Felix Radwański.

Gadomski S. W.

*Woyt m. m. O. Krakowa*